PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS

     SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

       COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176634/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026

FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.

O Município de Amambai, Estado de Mato Grosso Do Sul, em conformidade com

Art. 75, inciso II da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a

administração municipal pretende realizar a Dispensa de licitação para a escolha da

proposta mais vantajosa visando a “AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS DE

COZINHA – GLP P13KG, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AMAMBAI –

MS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, podendo eventuais interessados

apresentarem Proposta de Preços e documentos no prazo de 3 (três) dias úteis, a

contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais

vantajosa.

DATA DO INÍCIO E FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

COMPLEMENTARES E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 19 de fevereiro de

2026 até 23 de fevereiro de 2026 as 23:59h (horário de Brasília).

ANALISE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS: 24 de fevereiro de

2026 AS 09:00 HORAS (horário de Brasília).

Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

FORMA DE ENVIO DA PROPOSTA: as propostas deverão ser enviadas no E-mail:

licitacao.amambai@hotmail.com

O Edital e anexos (modelo de proposta e modelos de declarações) estão disponíveis
no site: https://amambai.ms.gov.br/licitacao;

A relação de documentos a ser enviada junto com a proposta de preços está
relacionada no item 5.3 do edital.

Outras informações poderão ser obtidas através do e-mail:
licitacao.amambai@hotmail.com

Amambai/MS, 18 de fevereiro de 2026.

_________________________________

DORIVAL SOARES DA SILVA

Secretário Municipal de Gestão

mailto:licitacao.amambai@hotmail.com
https://amambai.ms.gov.br/licitacao